
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho 
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000 

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 120/2024 

PROCESSO N° 119/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 031/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

 

Partes: Prefeitura Municipal de Pequeri e MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS. 

Logradouro: Rua Engenheiro Oscar Pura       N°: 47       Bairro: Casa Forte 

Cidade: Recife         UF: PE         CEP: 52.061-022 

CNPJ: 35.542.612/0001-90 

 

Objeto: Contratação de serviços jurídicos especializados visando a revisão judicial e/ou 

administrativa dos valores devidos ao fundo de participação dos municípios – FPM em razão 

de seu repasse em patamares inferiores aos legalmente cabíveis. 

Valor Total: R$2.453.223,89 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, duzentos e 

vinte e três reais e oitenta e nove centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.2.01.00.04.122.0002.2.0007. 

Data da Assinatura: 01/11/2024. 

Atesto e dou fé que publiquei o presente instrumento contratual no mural oficial do 
município, assim como no site oficial em 01/11/2024. 

 

 

Laís Ramos Custódio Nassar 

Presidente da Comissão de Licitação 

 


